
Za správnost vyhotovení: Mgr. Michaela Tajchl 

 

                                                                                                                     

OKRESNÍ SOUD V PELHŘIMOVĚ 
 Třída Legií 876, 393 01 Pelhřimov 

tel. 565 303 611, fax: 565 303 651, e-mail: podatelna@osoud.plh.justice.cz, IDDS: 4fbabux 

č.j. 15Spr 858/2024                                                                                      Pelhřimov 10.10.2024 
 

 
Předsedkyně Okresního soudu v Pelhřimově 

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice: 
 

VYŠŠÍ SOUDNÍ ÚŘEDNICE/ÚŘEDNÍK 
 
Předpoklady pro výkon funkce:  
 

- státní občanství České republiky 
- trestní bezúhonnost 
- ukončené vysokoškolské vzdělání v oboru právo (ukončené magisterské 

studium) na vysoké škole v České republice nebo ukončené kvalifikační 
studium VSÚ na JA v Kroměříži 

- plná svéprávnost  
- velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC (MS Office) 
- samostatnost, pečlivost, spolehlivost, komunikativní schopnosti, vysoké 

pracovní nasazení, flexibilita 
 
Náplň práce: 

- výkon jednotlivých úkonů soudního řízení z pověření soudce, pokud tak 
stanoví zvláštní zákon nebo rozvrh práce 

- rozhodovací činnost soudu podle zákona č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních 
úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství 

 
Uchazeč k přihlášce k výběrovému řízení připojí: 
 

- strukturovaný životopis včetně kontaktních údajů 
- motivační dopis 
- kopii dokladu o požadovaném vzdělání 
- výpis z rejstříku trestů (ne starší než dva měsíce) 

 
 
Předpokládaný nástup:  1.12.2024 nebo dle dohody 
 
Místo výkonu práce:  Okresní soud v Pelhřimově 
 
Platové zařazení: 12. platová třída a stupeň odpovídající započitatelné praxi 

dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 
zaměstnanců ve veřejných službách a správě, v účinném znění,   
osobní ohodnocení, odměny, zvláštní příplatek 

 
 



Za správnost vyhotovení: Mgr. Michaela Tajchl 

 

Typ pracovněprávního vztahu: hlavní pracovní poměr na dobu určitou s tříměsíční 
zkušební dobou 

 
Zaměstnanecké výhody:  
 

- pět týdnů dovolené 
- příspěvek na stravenky z rozpočtu soudu a FKSP 
- pět dnů placeného indispozičního volna 
- vzdělávací aktivity v Justiční akademii v Kroměříži v rámci  

                               pracovní doby 
     
 
Termín podání přihlášky: 31.10.2024 zašlete přihlášku spolu s motivačním dopisem,  
                                             strukturovaným životopisem, neověřenou fotokopií nejvyššího  
                                             dosaženého vzdělání, výpisem z rejstříku trestů a souhlasem se                        

zpracováním osobních údajů 
 
Přihlášky zasílejte elektronicky spolu s požadovanými doklady k rukám kontaktní osoby 
 
 
Kontaktní osoba:   Mgr. Michaela Tajchl, ředitelka správy soudu 
                                           e-mail: mtajchl@osoud.plh.justice.cz, tel: 565 303 640, 731 404 996  
 
 
nebo na adresu: Okresní soud v Pelhřimově, k rukám ředitelky správy soudu Mgr. Michaely Tajchl, 
tř. Legií 876, 393 36 Pelhřimov, obálku označte „Výběrové řízení – NEOTVÍRAT“. 
 
Další podrobnosti ohledně pracovní pozice a uzavření pracovního poměru budou sděleny při 
případném ústním pohovoru. 
 
Předsedkyně soudu si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv zrušit, případně nevybrat žádného 
z uchazečů/uchazeček. 
 
Tato nabídka nezakládá povinnost uzavření pracovněprávního vztahu. 
 
 
 
 
JUDr. Jitka Papežová, Ph.D., v.r. 
předsedkyně okresního soudu 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  formulář přihlášky  

souhlas se zpravováním osobních údajů pro potřeby výběrového řízení 
 

 

mailto:mtajchl@osoud.plh.justice.ce

		2024-10-11T14:09:40+0200
	Mgr. Michaela Tajchl




